Cette notice doit être transmise
à l’utilisateur final
LSA 42.2 - 2 & 4 PÔLES
ALTERNATEURS
Installation et maintenance
3433 fr - 2010.10 / g
344
343

A défaut, la responsabilité du constructeur serait
dégagée en cas de dommages.
Rep Désignation Qté LSA 42.2 - SHUNT 2 & 4 P Codification
198 Régulateur de tension 1 R 250 AEM 110 RE 019
343 Ensemble pont de diodes 1 LSA 411.1.59/60 ESC 025 MD 008
347 Varistance 1 LSA 411.1.17A AEM 000 RE 126
Fusible du régulateur 1 250 V - 8 A / lent
Rep Désignation Qté LSA 42.2 - AREP 4 P Codification
198 Régulateur de tension 1 R 438 AEM 110 RE 003
343 Ensemble pont de diodes 1 LSA 411.1.59/60 ESC 025 MD 008
347 Varistance 1 LSA 411.1.17A AEM 000 RE 126
Fusible du régulateur 1 250 V - 8 A / lent
Rep Désignation Qté LSA 42.2 - 2 & 4 P Codification
60 Roulement côté bout d’arbre (bipalier) 1 6309 2RS/C3 RLT 045 TN 030
70 Roulement côté excitatrice 1 6305 2RS/C3 RLT 025 TN 030
17
Installation et maintenance
LSA 42.2 - 2 & 4 PÔLES
ALTERNATEURS
3433 fr - 2010.10 / gLEROY-SOMER
5.4 - Vue éclatée, nomenclature
5.4.1 - LSA 42.2  monopalier, AREP ou SHUNT
N° Nbre Description N° Nbre Description
1 1 Ensemble stator 98 3 Equerre de fixation
4 1 Ensemble rotor 100 1 Induit d’excitatrice
15 1 Turbine 120 1 Support de planchette à bornes (AREP)
28 1 Borne de masse 124 1 Planchette à bornes
30 1 Flasque côté accouplement 132 1 Boîte à bornes
33 1 Grille de sortie d’air 198 1 Régulateur
36 1 Flasque côté excitatrice 322 1 Disque d’accouplement
37 4 Tige de fixation 323 6 Vis de fixation
48 1 Partie supérieure du capotage 324 1 Rondelle de serrage
49 20 Vis de fixation 343 1 Croissant de diodes directes
51 1 Grille d’entrée d’air 344 1 Croissant de diodes inverses
70 1 Roulement arrière 347 1 Varistance
79 1 Rondelle de précharge 367 2 Porte de visite
90 1 Inducteur d’excitatrice 349 1 Joint torique
91 4 Vis de fixation inducteur
344
343
349
347
70
79
90
36
51
48
98
367
1
124
120
198
100
132
91
37
4
15
30
33
323
324
322
49
28
18
Installation et maintenance
LSA 42.2 - 2 & 4 PÔLES
ALTERNATEURS
3433 fr - 2010.10 / gLEROY-SOMER
5.4.2 - LSA 42.2  bipalier, AREP ou SHUNT
N° Nbre Description N° Nbre Description
1 1 Ensemble stator 91 4 Vis de fixation inducteur
4 1 Ensemble rotor 97 1 Equerre de fixatoin mâle
15 1 Turbine 98 3 Equerre de fixation
28 1 Borne de masse 100 1 Induit d’excitatrice
30 1 Flasque côté accouplement 120 1 Support de plachette à bornes (AREP)
33 1 Grille de sortie d’air 124 1 Plachette à bornes
36 1 Flasque côté excitatrice 132 1 Boîte à bornes
37 4 Tige de fixation 198 6 Régulateur
48 1 Partie supérieure du capotage 343 1 Croissant de diodes directes